
8069 . 홢 14/3 86: Skriftlig fremsættelse . I 홢 홢 I I l 8070 
[Ministeren for skatter og afgifter] i 

(Lovforslag nr. L 208). 

Forslag til lov om ændring af lov om afgift 
af konsum-is. 

(Lovforslag nr, L 209). 

Forslag til lov om ændring af  lov om for- 
skellige forbrugsafgifter. (Forhøjelse af afgiften 
af fjernsynsapparater, videoapparater og visse 
hushóldningsapparater). 

(Lovforslag nr. L 210). 

Forslag til lov om godtgørelse af  merværdi- 
afgift af parfumer, toiletmidler m.v. 

(Lovforslag nr. L 211). 

Forslag til, lov om ændring af lov om afgift 
af charterflyvning. 

(Lovforslag nr. L 212). 

Fqrslag til lov om ændring af  lov om vægt- 
afgift af motorkøretøjer m.v. 

(Lovforslag nr. L 213). 

Forslag til lov om ændring af lov om afgift 
af benzin . 

(Lovforslag nr. L 214). 

Forslag til lo*v om ændring af lov om afgift 
af  visse olieprodukter. 

(Lovforslag nr. L 215). 

Forslag til lov om ændring af lov om afgift 
af elektricitet. 

(Lovforslag nr. L 216). 

Forslag til lov om ændring af  lov om afgift 
afgås. 

(Lovforslag nr. L 217). 

Forslag til lov om ændring af  lov om afgift 
af stenkul, brunkul og koks m.v. 

(Lovforslag nr. L 218). 
Lovforslagene indebærer, at der med virk- 

ning fra 1. april 1986 sker en forhøjelse af 
momsen, af energiafgifterne, af de såkaldte 
giftskatter samt af andre afgifter. Afgiften af 
olieprodukter sættes dog i kraft allerede da- 
gen efter vedtagelsen af lovforslaget. Afgiften 
af konsum-is og chokolade træder i kraft den 
1. maj. Vægtafgiften af personbiler nedsættes 
fra I. juli 1986. 

Afgiftsændringerne vil give statskassen et 
årligt merprovenu på 11.180 mill. kr. inkl. 
momsvirkningen af punktafgiftsforhøjelserne. 

Om . de enkelte afgiftsforhøjelser skal jeg 
- bemærke: 

Moms 

Momssatsen forhøjes fra I. april fra 22, til 
23 pet. I forbindelse med, forhøjelsen ydes 
visse sociale kompensationer inden for en 
beløbsramme på 300 mill. kr. Ligeledes inden 
for en beløbsramme på 300 mill. kr. vil, der 
blive ydet delvis refusion af inomsen til sød- 
mælk, skummetmælk, kærnemælk, smøt og 
margarine. Momsforhøjelsen vil netto ind- 
bringe et årfigt merprovenu på 2.050 mill. kr. 

Energiafgifterne 홢 ! 
Afgifterne af benzin, kul, el og gas forhø- 

jes med virkning fra 1. april. Forhøjelsen af , 
afgiften af olieprodukter sker allérede med 
virkning fra dagen efter lovforslagets vedta-, 
gelse. Herved begrænses mulighederne for 
hamstring. Der indføres en afgift af petrole- 
um. 

Regeringen vil fremover følge udviklingen 
i energipriserne nøje og herunder overveje, 
om justeringer i de fóreslåede afgiftssatser vil 
være påkrævede. Eventuelle reguleringer bør 
som hovedregel kunne komme på tale to 
gange om året. Første gang i oktober måned 
1986 vil der blive foretaget en sammenlig- 
ning mellem de gennemsnitlige priser, der 
dagligt i september måned er anmeldt til mo- 
nopoltilsynet, og den pris, der i dag er gæl- 
dende, tillagt de gennemførte afgiftsforhøjel- 
ser. 홢 

Viser denne sammenligning en afvigelse 
på mere end 10-15 pet., vil regeringen indle- 
de forhandlinger om en eventuel regulering 
af àfgiftssatserne i lyset af den økonomiske 
udvikling. 

»Giftskatter« , 

Afgifterne af spiritus, vin, øl, cigaretter 
m.v. foreslås forhøjet med ca. 10 pet. 

Det årlige merprovenu af afgiftsforhøjel- 
sen af giftskatterne vil andrage ca. 1.270 mill. 
kr. 

Andre afgiftsforhøjelser 
Med et årligt merprovenu på ca. 440 mill. 

kr. til følge vil der pr. 1. april ske en forhø- 
. 홢l. jelse af afgifterne af hårde hvidevarer (køle- 

skabe, opvaskemaskiner o.lign.) med ca. 10 
pet., af fjernsyn med 50 pet. og af videoap- 
parater med 25 pet. Endvidere vil afgiften af 
charterrejser blive forøget fra de nuværende 
180 kr. pr. rejse til 300 kr. For rejser til lande 
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uden for Europa og Middelhavsområdet for- 
højes afgifien til 400 kr. pr. rejse. 

Afgiften af konsum-is og chokolade- og 
sukkervarer forhøjes med 25 pet. fra 1. maj. 

Vægtafgiften 
Vægtafgiften af personbiler nedsættes fra 

1. juli med 24 pet. For en bil med en vægt 
mellem 800 og 1.100 kg vil den halvårlige 
afgift falde med 175 kr. Provenutabet ved 
nedsættelse . af vægtafgiften vil - være ca. 0,5 
mia kr. årligt. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærknin- 
gerne til de. enkelte lovforslag, skal jeg anbe- 
fale lovforslagene til tingets velvillige og hur- 
tige behandling. 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om Sta- 

tens Uddannelsesstøtte. (Forhøjelse, af  satser 
m.v. som følge af  forhøjelse af  merværdiafgif- 
ten til 73 pet.); 

(Lovforslag nr. L 219). 
Forslaget fremsættes for at give de uddan- 

nelsessøgende kompensation for forhøjelsen 
af merværdiàfgjften til 23 procent. 

Forslaget indeholder derfor en regulering 
af stipendiesatserrié, af grænsen-for egen ind- 
tægt og af de maksimale støttebeløb. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget 
med bemærkninger, tillader jeg mig at anbe- 
fale lovforslaget til velvillig behandling i det 
høje ting. 

Socialministeren (Mimi Stilling Jakobsen): 
Herved tillader jeg mig at fremsætte for 

folketinget: 
Forslag til lov om ændring af  lov om social 

- pension: m;v: (Forhøjelse af  grundbeløb m.v. 
ved ændring af  merværdiafgiften til 23 pet.). 

(Lovforslag nr. L 222). 

Forslag t .il lov om ændring af  lov om børne- 
tilskud og andre familieydelser. (Forhøjelse af  , 
børnetilskud tn. v. véd ændring af  inerværdiaf- 
giften til 23 pe t . ) .  

(Lovforslag nr. L 223). 

Forslag til loV- om ændring af  bistandsloven. 
(Forhøjelse af  ydelser ved ændring af  mervær- ' 
diafgiften til 23 pet.). 

(Lovforslag nr. L 224). 

I forbindelse med forslaget o'm' forhøjelse 
af momsørocenteii., til 23 foreslås sociale 
kompensationer til pensionister, kontant- 
hjælpsmodtagere og børnefamilier, der netto 
svarer til momsforhøjelsen, nar der samtidig 
tages hensyn til indførelsen af tilskud til me- 
jeriprodukter m.v. 

Dette foreslås at ske ved en forhøjelse af 
de sociale pensioner, lommepengebeløbet til 
pensionister på plejehjem, underhol ds bel ø bet 
til kontanthjælpsmodtagere samt ydelser efter 
børnetilskudsloven. 

De samlede bruttoudgifter ved de tre for- 
slag er anslået til ca. 269,5 mill. kr. på årsba- 
sis i PL-niveau april 1986. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærknin- 
gerne til lovforslagene, skal jeg anmode om 
tingets hurtige og velvillige behandling af 
lovforslagene. 

Thoft (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om' en 

særlig stempelafgift ved overdragelse af offent- 
lige værdipapirer. (Stempelafgift af  aktier og 
obligationer). 

(Lovforslag nr. L 202). 
Jeg henviser i øvrigt til de. bemærkninger, 

der. ledsager lovforslaget, og anbefaler det til 
tingets velvillige behandling. 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om en 

særlig stempelafgift ved overdragelse af offent- 
lige værdipapirer. (Fordobling af  'stempelafgift 
af  aktier). , 

(Lovforslag nr. L 220). 
Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, 

der ledsager lovforslaget, og anbefaler det til 
tingets velvillige behandling. 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

. , jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om op- 

krævning af  in4komst- og formueskat for per- 
soner m.v. (Kildeskat). 

(Lovforslag nr. L 221). 


